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Ärende 5: Bokslut och verksamhetsberättelse för Grundskolenämnden 2022 
 
Verksamhetsrapporten som förlades grundskolenämnden visar på ett övergripande plan att 
Huddinges skolor har utvecklats positivt under 2022. Den optimistiska anda och ofta mycket 
entydiga beskrivning av positiv utveckling hos Huddinges skolor som präglar 
verksamhetsberättelsen delas däremot inte av Vänsterpartiet. Det som från Vänsterpartiets 
perspektiv framstår som problematiskt är att den bristande likvärdigheten och den ökande 
segregationen mellan Huddinges skolor inte på med några ord behandlas i rapporten. 
Begreppen likvärdighet och segregation förekommer överhuvudtaget inte i rapporttexten.  
 
I Huddinges skolor totalt sjunker elevernas resultat på totalen. Orsaken till nedgången 
härleds i rapporten utan djupare analys till en effekt av pandemin då flera kommuner i 
närområdet uppvisar samma typ av nedgång i meritvärden. Rapporten lägger skulden på 
yttre faktorer som nämnden inte rår över. En troligare orsak till nedgången är ökande 
skillnader i likvärdighet och undervisningssituation mellan Huddinges skolor. Säkert har 
pandemin bidragit till att öka olikvärdigheten mellan skolorna men i andra rapporter med 
siffror nedbrutna på enhetsnivå framträder hur skillnaden mellan skolorna har tilltagit flera 
år i följd. Det är den ökande skillnaden och olikvärdigheten mellan skolorna som borde varit 
rapportens fokus inte en marginell nedgång på totalen. 
 
Verksamhetsberättelsen ska avspegla och rapportera utifrån den verksamhetsplan som 
nämnden tidigare har antagit. Struktur och fokus i berättelsen konstrueras utifrån nämndens 
mål och indikatorer. Grundskolenämndens mål har i sin tur skapats av överordnade mål 
antagna av kommunfullmäktige. En del av problemen med verksamhetsberättelsens brister 
hänger därför samman med den målstyrningen som är en integrerad del av det 
kommunpolitiska arbetssättet. Mål som kan uttryckas kvantitativt kommer alltid att fokusera 
på aggregerade mått inom respektive område. Därigenom döljs ofta de egentliga 
förhållanden som i en verksamhetsberättelse vore värdefulla att skriva fram. 
 
Vänsterpartiet vill se en verksamhetsplan som fokuserar på de verkliga utmaningarna för 
Huddinges skolor. Målen måste sättas i relation till de faktiska problem som präglar 
undervisningen och situationen för lärare och elever. Att motverka skolsegregationen och 
öka likvärdigheten bör i kommande verksamhetsplan göras till nämndmål. 
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